ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков для строительства индивидуальных гаражей
Дата проведения – 29 сентября 2014 года

Время проведения – с 1700

Место проведения  актовый  зал здания администрации города Зеи

Публичные слушания назначены постановлением главы города от 16 сентября 2014 года № 108.
На рассмотрение вынесен вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков для строительства индивидуальных гаражей:
1.  земельного участка площадью 150 кв.м в кадастровом квартале 28:03:040052 в районе многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Зея, ул. Октябрьская, д. 45 в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3);

2.  земельного участка площадью 60 кв.м в кадастровом квартале 28:03:020017 в районе гаражного блока «Стартер» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3).

Территорией проведения слушаний определена территориальная зона индивидуальных жилых домов (Ж-3).
Постановление о назначении публичных слушаний опубликовано в газете «Зейский вестник» 20 сентября 2014 года и размещено на официальном сайте города Зеи.

Президиум публичных слушаний:

Будник Мария Васильевна – исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи;

Веденин Евгений Николаевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом города Зеи.

Секретарь Лазарева Наталья Алексеевна – главный специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи

 На публичных слушаниях присутствовало 12 человек

Слушали:

Доклад Будник М.В.
- и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Зеи (прилагается).

РЕШИЛИ:

Рекомендовать главе администрации города Зеи принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования земельных участков для строительства индивидуальных гаражей:

1.  земельного участка площадью 150 кв.м в кадастровом квартале 28:03:040052 в районе многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Зея, ул. Октябрьская, д. 45 в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3);

2.  земельного участка площадью 60 кв.м в кадастровом квартале 28:03:020017 в районе гаражного блока «Стартер» в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3).

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                       М.В. Будник
Секретарь                                                                             Н.А. Лазарева

ДОКЛАД

на публичные слушания (условно-разрешенное)

Итак, сегодня мы с вами рассмотриваем два земельных участка, планируемых для строительства индивидуальных гаражей.

Основанием для рассмотрения данного вопроса послужили обращения граждан о предоставлении земельных участков для строительства индивидуальных гаражей. В соответствии с действующим законодательством по результатам рассмотрения данных обращений администрацией города по каждому участку подготовлены акт  выбора и схема расположения  земельного участка на кадастровом плане территории. Согласно Правилам землепользования и застройки муниципального образования город Зея Амурской области земельные участки расположены в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3). Градостроительный регламент данной территориальной зоны установлен статьей 29.3 Правил землепользования и застройки. Пунктом 1 статьи 29.3 гаражи отнесены к условно разрешенным видам разрешенного использования. Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования регулируется статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  Во исполнение указанного Порядка комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки инициировала проведение публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков.

Рассмотрим каждый участок в отдельности.

Участок номер 1 - земельный участок площадью 150 кв.м в кадастровом квартале 28:03:040052 в районе многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Зея, ул. Октябрьская, д. 45 в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3). Расстояние до ближайшего жилого дома ул. Октябрьская, д. 45 составляет 18 метров.

Земельный участок планируется для строительства 5 индивидуальных гаражей. Участок рассмотрен комиссией по выбору земельных участков, схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории утверждена постановлением главы администрации города.

Местоположение земельного участка вы видите на экране.

Участок номер 2 -  земельный участок площадью 60 кв.м расположен в южной части  кадастрового квартала 28:03:020017, в районе гаражно-строительного кооператива Стартер, в территориальной зоне индивидуальных жилых домов (Ж-3).  Расстояние до ближайшего жилого дома ул. Октябрьская, д. 28 составляет 22,5 метра.

Земельный участок планируется  для строительства 2 индивидуальных гаражей. Участок рассмотрен комиссией по выбору земельных участков, акт выбора земельного участка утвержден постановлением главы администрации города.

Местоположение земельного участка представлено на экране.

Исполняющий обязанности

начальника УАиГ                                                                           М.В. Будник